ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту Приказа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Настоящим извещаем о начале публичных слушаний по проекту Приказа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Перечень информационных материалов к проекту:

1) Проект Приказа
2) Приложение по отступам
3) Дополнительные сведения

Порядок и сроки проведения публичных слушаний по проекту:

Публичные слушания проводятся с 16.09.2025г. по 04.10.2025г. и включает следующие этапы:
- оповещение о начале публичных слушаний;
- размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
- проведение экспозиции проекта;
- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

Круг участников публичных слушаний:
- граждане, постоянно проживающие на территории Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан;
- правообладатели, находящихся в границах Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства;
- правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Публичные слушания проводятся на территории муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в населенных пунктах с.Ивановка.

Открыть с 16 сентября 2025 г. экспозицию проекта Приказа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 16:25:200201:107, площадью 2647 кв. м, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, Ивановское сельское поселение, с. Ивановка, ул. Родничная, д. 22;

Сроки проведения экспозиции проекта: с 16.09.2025 по 04.10.2025г.

Время ознакомления с экспозицией проекта – с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 16.00 ч.ч. с понедельника по пятницу.
Рекомендовать участникам публичных слушаний свои предложения и замечания, касающиеся проекта Приказа, вносить в письменной форме, в том числе электронной, по адресу: РТ, Лениногорский муниципальный район, c. Ивановка ул. Юности, д.5 или Ivan.Len@tatar.ru, либо посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в письменной или в устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний 30 сентября 2025г.
К замечаниям и предложениям, представленным в письменной форме, должны быть приложены копии документов: для физических лиц-копия документа удостоверяющего личность с отметкой о регистрации по месту жительства и согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями установленными Федеральным законом от 27.07.2006г №152-ФЗ «О персональных данных»; для юридических лиц-выписка из ЕГРЮЛ.
В ходе работы экспозиции, Исполнительному комитету муниципального образования «Ивановское сельское поселение» организовать консультирование посетителей экспозиции.
Назначить собрание участников публичных слушаний:
30 сентября 2025 г 17.30 ч.. по адресу: с. Ивановка, ул. Юности, д. 5;
Разместить до 16 сентября 2025 г. проект Приказа на официальном сайте по адресу: https://leninogorsk.tatarstan.ru/ в разделе «Сельские поселения».
Опубликовать настоящее оповещение на официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (https://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), а также разместить на информационных стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Ивановка, ул. Юности, д. 5;

Глава муниципального образования
«Ивановское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан                                                                          Бодряева А.П